
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Segunda-feira •  05 de junho de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1182

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023) ..................................................... 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023) ..................................................... 3
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023) ..................................................... 4
AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023) ......................................................... 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 210/2023) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 213/2023) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 228/2023) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 242/2023) ........................................................................... 10
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 249/2021) ............................................................... 11
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023) ................................................................ 12
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023) ................................................................ 13
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2023) ................................................................. 14



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1182

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023)

 

Praça Deoclides – Alcides de Oliveira Dourado – CEP 47.500-000 – Paratinga 
CNPJ: nº. 14.105.225/0001-17 / TEL: 55 (77)3664-2063. 

 
 

 

 
 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2023 

 

 
O Prefeito Municipal de Paratinga- Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que 
foram cumpridas todas as formalidades Lei 14.133/2021  art.75, inciso II,  adjudica e homologa o 
objeto do Processo de Administrativo nº 157/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 025/2023, 
objetivando a Contratação de empresa especializada para aquisição de pasta tiracolo simples 
material lona 600 na cor preta com pintura colorida e sublimada colorida, com alça de mão e de 
ombro, e várias divisões interna para material didático, para atender as demandas dos agentes de 
endemias e comunitário do Município de Paratinga-Ba, mediante o pagamento compatível com os 
preços dos produtos, junto à Empresa empresa PATRICIA TELES GOES inscrita no CNPJ 
02.479.124/0001-27, estabelecida na Rua Siqueira Campos, Nº 121, Centro, Vitória da Conquista-BA, 
com proposta no valor R$ 8.060,00 (oito mil e sessenta reais). Pelo período de 04/05/2023 a 
04/08/2023. Paratinga – BA, 04 de Maio de 2023. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1182

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023)

 

Praça Deoclides – Alcides de Oliveira Dourado – CEP 47.500-000 – Paratinga 
CNPJ: nº. 14.105.225/0001-17 / TEL: 55 (77)3664-2063. 

 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
             DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023 

 

O Prefeito Municipal de Paratinga- Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021,  adjudica e homologa o objeto do Processo 

Administrativo n 163/2023– DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 026/2023, objetivando a Contratação de 

empresa para construção de cercado de proteção a plantio urbano, confeccionado em madeira, em 

forma de quadrado, medida LxAxP 900x900x1600mm com acabamento rustico liso, sem pintura no 

Município de Paratinga-Ba, consoante específica a Justificativa de Dispensa de Licitação, e seus anexos, 

que passam a integrar o presente Termo e em atendimento das finalidades precípuas da administração 

municipal, mediante o pagamento de remuneração compatível com os preços de mercado, junto a 

Empresa: NERY E COSTA DUETTO MOVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 10.834.989/0001-92,situada à 

Rua Dr. Pereira Moacir, 187, Centro – CEP 47.500-00, Paratinga/Ba, cujo valor global será de R$ 

16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) Pelo período de 08/05/2023 a 31/12/2023. Paratinga-BA, 
05 de Maio de 2023. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal. 
 
 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1182

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023)

 

Praça Deoclides – Alcides de Oliveira Dourado – CEP 47.500-000 – Paratinga 
CNPJ: nº. 14.105.225/0001-17 / TEL: 55 (77)3664-2063. 

 
 

 

 
 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 035/2023 

 

 

O Prefeito Municipal de Paratinga- Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que 

foram cumpridas todas as formalidades Lei 14.133/2021  art.75, inciso II,  adjudica e homologa o 

objeto do Processo de Administrativo nº 183/2023, Dispensa de licitação nº 035/2023, objetivando a 

Contratação de empresa para o fornecimento de Carnês de IPTU do Município de Paratinga - Bahia, 

mediante o pagamento compatível com os preços dos produtos, junto à Empresa PRINT LOG 

IMPRESSORA E LOGISTICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 42.927.688/0001-08, situada na Rua 

Doutor Gerino de Souza Filho, nº 1624, Bairro Centro, CEP: 42.703-160, município de Lauro de Freitas 

– BA, com proposta no valor global R$ 7.320,00 (sete mil e trezentos e vinte reais). Pelo período de 

26/05/2023 a 26/08/2023. Paratinga – BA, 26 de Maio de 2023. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE 
CARVALHO - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1182

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023)

 

 

 

CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE PARCERIAS 

PÚBLICO-PRIVADAS (CG/PPP). 

Processo 001/2023 

CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

 

O Conselho Gestor de Parcerias Público-Privadas de Paratinga/BA, conforme 

deliberado em reunião no dia 01 de junho de 2023, decidiu AUTORIZAR as 

empresas SÓLIDA TECNOLOGIAS LTDA e ALVO CONSULTORIA, em 

consórcio, a realizarem os estudos pertinentes ao PMI de água e esgotamento 

sanitário do Município de Paratinga, conforme edital de chamamento público 

001/2023. 

 

As referidas empresas autorizadas terão o prazo fixado no edital para 

apresentarem os estudos, e deverão cumprir fielmente as disposições 

editalícias, sob pena de revogação da presente autorização. 

 

O prazo para apresentação dos estudos inicia a partir da publicação desta 

autorização. 

 

Paratinga, 02 de junho de 2023. 

 

 

 
MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO 

PRESIDENTE DO CG/PPP. 
 

 

 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1182

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 210/2023)

 
 

DISPENSA N° 025/2023DI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 157/2023CPL 

CONTRATO N° 210/2023 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

 
N.º DO CONTRATO: 210/2023 

  
MODALIDADE/N.º: DISPENSA - N° 025/2023DI 

  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de pasta tiracolo simples 

material lona 600 na cor preta com pintura colorida e sublimada colorida, com alça 
de mão e de ombro, e várias divisões interna para material didático, para atender 
as demandas dos agentes de endemias e comunitário do Município de Paratinga-
Ba. 

  
VALOR: R$ 8.060,00 (oito mil e sessenta reais). 

  
TIPO DE EMPENHO: GLOBAL 

  
VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 
04/05/2023 a 04/08/2023 

  
FORNECEDOR: PATRICIA TELES GOES inscrita no CNPJ 02.479.124/0001-27. 

  
DOTAÇÃO:  

 

PROJETO 
ATIVIDADE 

2.156 
PROGRAMA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE – ACS. 

2.052 

 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE A 

PANDEMIA, EPIDEMIA E ENDEMIA. 

ELEMENTO 3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO. 

FONTE DE 
RECURSO 

16000000 

15001002 

16020000 

 

 

ASSINAM PELA 
CONTRATANTE: 

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO / ELISANGELA SOUZA VASCONCELOS 

  
ASSINAM PELA 
CONTRATADA: 

Patrícia teles Goes  PORTADOR do CPF 692.892.205-20 

  
DATA: 04 de Maio de 2023. 

  

ASSINATURA: 

 
____________________________________ 
ELIZANGELA SOUZA VASCONCELOS 
SECRETÁRIA 

 

 
____________________________________ 
MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO 
PREFEITO 

 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1182

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 213/2023)

 
 
 
 DISPENSA N° 026/2023DI  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 163/2023CPL 
 

CONTRATO N° 213/2023 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

 

 

  
N.º DO CONTRATO: 213/2023 

  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA - N° 026/2023DI 
  

OBJETO: Contratação de empresa para construção de cercado de proteção a plantio urbano, 
confeccionado em madeira, em forma de quadrado, medida LxAxP 900x900x1600mm 
com acabamento rustico liso, sem pintura no Município de Paratinga-Ba. 
 

  

VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
  

TIPO DE EMPENHO: GLOBAL 
  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

08/05/2023 a 31/12/2023. 

  

FORNECEDOR: NERY E COSTA DUETTO MOVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 10.834.989/0001-92. 
  

DOTAÇÃO:  
 

UNIDADE: 04.04.00 
SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS URBANOS  

ATIVIDADE:        2.039 

 
Manutenção das Ações da Secretaria de 
Infraestrutura e Serv. Urbanos 
 

ELEMENTO  3.3.90.39 
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

 

FONTE 00 Recursos ordinários 
 

ASSINAM PELA 
CONTRATANTE: 

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO / ADJAIR DA SILVA BRANDÃO 

  
ASSINAM PELA 
CONTRATADA: 

Pedro Antonio Nery Costa, PORTADOR DO CPF Nº CPF. 013.119.535-23. 

  
DATA: 08 de Maio de 2023 

  

ASSINATURA: 

 
 
 
____________________________________ 
Aristóteles Gomes de Sá 
SECRETÁRIO 

 

 
 
____________________________________ 
MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO 
PREFEITO 

 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1182

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 228/2023)

  
  

  

  

EXTRATO DE CONTRATO N° 228/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA  

CNPJ nº. 14.105.225/0001-17  

Licitação por INEXIGIBILIDADE n.º 097/2023 

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARATINGA, Estado da Bahia, torna-se público que firmou nesta data contrato 

com a Empresa MAVEL – MAQUINAS E VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.342.912/0019-97, situada 

no endereço Avenida Antônio Carlos Magalhães, Nº 6048, Anexo 01 Quadra 02 Lote 01 A 11 E 55 A 58, Bairro 

Jardins, Barreiras – BA, CEP- 47.803-000, neste ato devidamente representado por CAIO BEZERRA DE SOUZA 

COELHO, brasileiro, inscrito no RG 01.309.538-22-SSP/BA e CPF nº 163.161.505-04. Objeto do contrato: 

prestação de serviço especializado de mecânica e aquisição de suprimentos originais para realização da revisão 

do veículo MERCEDES – BENZ FURGÃO 415 SPRINTER F42A, CHASSI: 8AC906633KE151896, PLACA – PLF6384, 

pertencente ao município de Paratinga. Constante do Processo Adm. nº 169/2023– Licitação por 

INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 097/2023, Vigência do contrato: 12/05/2023 a 12/06/2023. Dotação 
orçamentária: 06.14 - 2.017/ 33.90.39-33.90.30/ 2.  Valor global do contrato: R$ 12.180,58 (doze mil cento e 
oitenta reais e cinquenta e oito centavos). Paratinga-BA, 12 de Maio de 2023.  MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE 
CARVALHO - PREFEITO MUNICIPAL.  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1182

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  

  

  

  

  

  

Praça Deoclides – Alcides de Oliveira Dourado – CEP 47.500-000 – Paratinga  
  CNPJ: nº. 14.105.225/0001-17 / TEL55:(77)3664-2063  



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1182

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 242/2023)

 
 

DISPENSA N° 035/2023DI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 183/2023CPL 

 
CONTRATO N° 242/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

 
 

N.º DO CONTRATO: 242/2023 
  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA - N° 035/2023DI 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CARNÊS DE IPTU DO MUNICÍPIO 
DE PARATINGA – BAHIA. 

  
VALOR: R$ 7.320,00 (sete mil e trezentos e vinte reais) 

  
TIPO DE EMPENHO: GLOBAL 

  
VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 
26/05/2023 a 26/08/2023 

  
FORNECEDOR: PRINT LOG IMPRESSORA E LOGISTICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 42.927.688/0001-08. 

  
DOTAÇÃO:  

 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

Unidade 03.03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Projeto/Atividad
e 

2.003 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 

Elemento de 
Despesa 

33.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de 
Recurso 

00 RECURSO ORDINÁRIO 
 

ASSINAM PELA 
CONTRATANTE: 

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO / ADJAIR DA SILVA BRANDÃO 

  
ASSINAM PELA 
CONTRATADA: 

Marcos Aurélio Sacramento Santana, PORTADOR DO CPF N° 507.372.285-04. 

  

DATA: 26 DE MAIO DE 2023 
  

ASSINATURA: 

 
____________________________________ 
ADJAIR DA SILVA BRANDÃO 
SECRETÁRIO 

 

 
____________________________________ 
MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO 
PREFEITO 

 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1182

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 249/2021)

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

 
 
Aditivo de Nº 02/2023 ao Contrato nº 249/2021. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: 

WANDERLI MORAES AMORIM - ME, inscrita no CNPJ nº 41.575.731/0001-42. Objeto: O presente aditivo tem por 

escopo o aditamento de prazo e de valor ao Contrato nº 249/2021, cujo objeto do contrato: contração de 

empresa prestadora de serviço de HOSPEDAGEM DE PESSOAS CARENTES EM TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO 

NA CIDADE DE SALVADOR - BAHIA, cuja descrição detalhada, bem como as obrigações assumidas pela mesma, 

constantes do processo de credenciamento de licitação n.º 003/2021, vinculado ao Processo Administrativo n.º 

037/2021, passando o presente termo a fazer parte do referido contrato, de acordo com o art. 57, § 1°, I, IV da 

Lei 8.666/93. A Vigência: 24/06/2023 a 24/06/2024.  Considerando o valor atual do contrato R$ 96.096,00 

(noventa e seis mil e noventa e seis reais), sendo acrescido 25% no valor de R$ 24.024,00 (vinte e quatro mil e 

vinte e quatro reais), passando ao valor total e atual em R$ 120.120,00 (cento e vinte mil cento e vinte reais), 

tendo em vista a cláusula contratual permissiva e da previsão legal autorizativa, no art. , II, alínea b , § 1°   da 
Lei 8.666/93.  Paratinga - BA, 25 de Maio de 2023. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO – PREFEITO.  

 
 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1182

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023)

 
 

Praça Deoclides – Alcides de Oliveira Dourado – CEP 47.500-000 – Paratinga 
CNPJ: nº. 14.105.225/0001-17 / TEL: 55 (77)3664-2063. 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
             DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023 

 
 

Face o parecer da Assessoria Jurídica, encontrando-se o processo regularmente instruído na forma da 

Lei n.º 14.133/2021, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para a Contratação de empresa 

para construção de cercado de proteção a plantio urbano, confeccionado em madeira, em forma de 

quadrado, medida LxAxP 900x900x1600mm com acabamento rustico liso, sem pintura no Município de 

Paratinga-Ba, consoante especifica a Justificativa de Dispensa de Licitação, e seus anexos, que passam a 

integrar o presente Termo e em atendimento das finalidades precípuas da administração municipal, 

mediante o pagamento de remuneração compatível com os preços de mercado, junto a Empresa: NERY 

E COSTA DUETTO MOVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 10.834.989/0001-92,situada à Rua Dr. Pereira 

Moacir, 187, Centro – CEP 47.500-00, Paratinga/Ba, cujo valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e 

oitocentos reais). Pelo período de 08/05/2023 a 31/12/2023. Paratinga – BA, 05 de Maio de 2023. 

Marcel José Carneiro de Carvalho- Prefeito Municipal. 
 

 
 

 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1182

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023)

 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro – CEP 47500-000 – Paratinga – BA 
CNPJ Nº 14.105.225/0001-12 | 77 3664-2063 

 

 

 

 

 

 
 
 

TERMO DA RATIFICAÇÃO 
 

            DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 035/2023 

 

 

O Prefeito Municipal de Paratinga, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica o Processo 

Administrativo nº 183/2023, da contratação direta por Dispensa de licitação nº 035/2023, que tem por 

objeto Contratação de empresa para o fornecimento de Carnês de IPTU do Município de Paratinga - 
Bahia. Vigência: 26/05/2023 a 25/08/2023. Valor Global: R$ 7.320,00 (sete mil, trezentos e vinte reais) 
– de acordo com a Lei 14.133/2021 - Artigo 75 - Inciso II. Paratinga – BA, 26 de Maio de 2023. MARCEL 
JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO. PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1182

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2023)

 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro – CEP 47500-000 – Paratinga – BA 
CNPJ Nº 14.105.225/0001-12 | 77 3664-2063 

 

 

 

 

 

 
 
 

TERMO DA RATIFICAÇÃO 
 

            DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2023 

 
 
O Prefeito Municipal de Paratinga, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica o Processo 
Administrativo Nº 119/2023, da contratação direta por dispensa de licitação Nº 015/2023, que tem por 
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LABORATORIAL EM 
MODELAGEM, CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Vigência: 28/04/2023 a 28/06/2023. Valor Global: R$ 11.500,00 (onze mil e 
quinhentos reais). – de acordo com a Lei 14.133/2021 - Artigo 75 - Inciso II. Paratinga – BA, 28 de Abril 
de 2023. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO. PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023)
	AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 210/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 213/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 228/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 242/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 249/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2023)



		2023-06-05T03:39:37-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




